
Службени гласник РС 37/2024, Датум: 26.4.2024.

1885

На основу чланa 39. Закона о јавном тужилаштву („Службени гласник РС”, број 10/23) и члана 17. став
1. тачка 30) Закона о Високом савету тужилаштва („Службени гласник РС”, број 10/23),

Високи савет тужилаштва доноси

ПРАВИЛНИК

о одлучивању о приговору против одлуке о годишњем распореду послова у јавном
тужилаштву или одлуке о измени одлуке о годишњем распореду послова у јавном тужилаштву

ГЛАВА I.

УВОДНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овим правилником ближе се уређује поступак за подношење приговора и поступање Високог савета
тужилаштва по приговору против одлуке о годишњем распореду послова у јавном тужилаштву или одлуке о
измени одлуке о годишњем распореду послова у јавном тужилаштву.

Члан 2.

Скраћени изрази употребљени у овом пословнику имају значење:

1) „Закон” има значење Закона о јавном тужилаштву;

2) „Савет” има значење Високог савета тужилаштва;

3) „Правилник” има значење Правилника о одлучивању о приговору против одлуке о годишњем
распореду послова у јавном тужилаштву или одлуке о измени одлуке о годишњем распореду послова у
јавном тужилаштву;

4) „Пословник” има значење Пословника о раду Високог савета тужилаштва;

5) „Приговор” има значење приговора против одлуке о годишњем распореду послова у јавном
тужилаштву или одлуке о измени одлуке о годишњем распореду послова у јавном тужилаштву.

ГЛАВА II.

ПОДНОШЕЊЕ ПРИГОВОРА

Члан 3.

У руковођењу пословима управе у јавном тужилаштву, Врховни јавни тужилац и главни јавни тужилац
доносе план и програм рада јавног тужилаштва, у складу са Законом.

Члан 4.

Јавни тужилац може изјавити Приговор Високом савету тужилаштва у року од три дана од саопштавања
распореда на колегијуму јавног тужилаштва или упознавања са годишњим распоредом послова у јавном
тужилаштву или изменом годишњег распореда послова у јавном тужилаштву, ако јавни тужилац из
оправданих разлога није присуствовао колегијуму.

На подношење Приговора је овлашћен само јавни тужилац који функцију врши у јавном тужилаштву на
које се годишњи распоред послова односи.

Члан 5.

Приговор се подноси преко главног јавног тужиоца, који може у складу са поднетим приговором да
измени одлуку о годишњем распореду послова.

Ако главни јавни тужилац не усвоји Приговор дужан је да Приговор, са образложењем за неприхватање
Приговора, достави Савету у року од три дана од пријема Приговора.

Непоступање главног јавног тужиоца у року из става 2. сматра се дисциплинским прекршајем.

ГЛАВА III.



САДРЖИНА ПРИГОВОРА

Члан 6.

Приговор мора садржати тачну ознаку одлуке о годишњем распореду послова у јавном тужилаштву или
одлуке о измени одлуке о годишњем распореду послова у јавном тужилаштву на које се односи, разлоге због
чега подносилац сматра да она није законита или целисходна, као и потпис подносиоца приговора.

У случају да неки од неопходних елемената Приговора недостаје или је непотпун, Савет ће подносиоца
позвати да га у року од три дана од пријема обавештења допуни. Уколико подносилац то не учини, или се
подносилац уопште не може утврдити, Савет ће приговор одбацити као неуредан.

ГЛАВА IV.

ОДЛУЧИВАЊЕ О ПРИГОВОРУ

Члан 7.

Савет је дужан да донесе одлуку о Приговору у року од 30 дана од дана достављања Приговора.

Ако Савет не одлучи о Приговору у прописаном року, сматра се да је Приговор усвојен.

Члан 8.

Савет може усвојити Приговор као основан, одбити као неоснован или одбацити у случају неуредности
или одсуства процесних претпоставки за његово изјављивање.

Члан 9.

О Приговору Савет одлучује на редовној седници, по правилима за одлучивање прописаним
Пословником.

Пре одржавања седнице, у року за достављање материјала прописаним Пословником, свим члановима
Савета се доставља изјављени Приговор, као и образложење главног јавног тужиоца о разлозима за
неприхватање Приговора.

Члан 10.

Савет може, у складу са правилима предвиђеним Пословником, да позове подносиоца Приговора, као и
главног јавног тужиоца против чије одлуке је Приговор уложен, да присуствују седници Савета ради
пружања додатних разјашњења.

Члан 11.

Одлука Савета о Приговору се објављује на званичној страници Савета, а њен отправак шаље
подносиоцу Приговора и главном јавном тужиоцу који је донео оспорени годишњи распоред послова у јавном
тужилаштву.

ГЛАВА V.

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 12.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике
Србије”.

А број 302/24

У Београду, 25. априла 2024. године

Председник Високог савета тужилаштва,

Бранко Стаменковић, с.р.


